

PROTOKÓŁ Nr 17/17
z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu
z dnia 22 lutego 2017r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni w liczbie 12 osób - wg załączonej listy obecności.
2. Pan Włodzimierz Żak – Burmistrz Miasta Myszkowa.
3. Pan Ryszard Woszczyk – prezes spółki ZWiK.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja na temat budowy mieszkań komunalnych.
4. Informacja rzeczowo – finansowa na temat realizacji zadań w zakresie funkcjonowania umowy na wywóz odpadów komunalnych.
5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
6. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła przewodnicząca komisji pani Beata Pochodnia. Powitała zebranych na posiedzeniu. Stwierdziła prawomocność obrad. Przedstawiła porządek posiedzenia. Poprosiła o przegłosowanie porządku posiedzenia.

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. Przy 10 głosach za, porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Do punktu 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Przy 10 głosach za, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Do punktu 3.

Informacja na temat budowy mieszkań komunalnych.

Przewodnicząca komisji pani Beata Pochodnia zapytała, czy radni mają jakieś pytania do informacji? Z uwagi na brak pytań zaproponowała przejście do omawiania kolejnego punktu.

Do punktu 4.

Informacja rzeczowo – finansowa na temat realizacji zadań w zakresie funkcjonowania umowy na wywóz odpadów komunalnych.

Przewodnicząca komisji pani Beata Pochodnia zapytała, czy radni mają jakieś uwagi, pytania do przedstawionej przez Burmistrza informacji?

Radna Halina Skorek – Kawka zapytała odnośnie drugich pojemników na popiół. Jakiś czas temu, pół roku temu składaliśmy deklarację odnośnie drugiego pojemnika na popiół, wiele osób złożyło. Jeżeli ktoś ma małe dom to wystarczy mu jeden pojemnik, natomiast jeżeli ktoś ma duży, wiadomo że tego popiołu jest dużo więcej i ten jeden pojemnik nie wystarcza na miesiąc czasu. Poprosiła w imieniu mieszkańców, aby zostały zrealizowane składane przez mieszkańców deklaracje oraz żeby zostały dostarczone drugie pojemniki na popiół.

Pan Burmistrz powiedział, że ostatnio były zebrane informacje z deklaracji dotyczące pojemników. Zna taką sytuację u dwóch mieszkańców, którzy składali deklarację cztery miesiące lub pięć miesięcy temu i mają już pojemniki w domu. Przyznał, że jest zaskoczony, chyba że jest to deklaracja po ostatniej realizacji, bo pojemniki zostały jeszcze dokupione. Może tak być, że mieszkaniec mówi, że jego deklaracja jest niezrealizowana, bo widzi u sąsiada, że on już ma dwa pojemniki. Mieszkaniec już tego nie porówna, że np. złożył dwa i pół miesiąca później deklarację, która już weszła w obszar nie objęty tym ostatnim zamówieniem. Dodał, że zapyta się dwutorowo, czy jest oraz ile ewentualnie takich pojemników trzeba byłoby zamówić.

Radna Mirosława Picheta powiedziała, że też dodatkowo składała.

Pan Burmistrz zapytał, czy też jeszcze nie ma?

Radna Mirosława Picheta powiedziała, że składała półtora miesiąca temu, jeszcze nie ma.

Radna Halina Skorek – Kawka powiedziała, że osobiście też składała już jakiś czas temu, może pół roku temu, może więcej i też nie ma tego drugiego pojemnika. Mieszkańcy też zwracają uwagę, że do tej pory nie mają i nie ma gdzie tego ładować, oczywiście można do zmieszanych.

Pan Burmistrz wtrącił, że po to wprowadzamy to, żeby oddzielić. Dodał, że sprawdzi i poda informację, ile takich deklaracji i od jakiego okresu złożone deklaracje nie zostały jeszcze zrealizowane.

Do punktu 5.

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

1/ Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Myszków.

Przewodnicząca komisji pani Beata Pochodnia zaproponowała, żeby radni ograniczyli się do szczegółowych pytań do prezesa ZWiK pana Ryszarda Woszczyka. Ci Z państwa, którzy są w Komisji Rozwoju wiedzą, że odbyła się długa dyskusja.

Radny Adam Zaczkowski poprosił, żeby prezes ZWiK wyjaśnił w jaki sposób są ustalane stawki w taryfie z podziałem na mieszkańców, indywidualne gospodarstwa, a przemysł.

Mamy podwyżkę dla indywidualnych mieszkańców, a obniżkę dla przemysłu. Skąd się to bierze?

Pan Ryszard Woszczyk prezes ZWiK odpowiedział, że to co radny pyta, to żeby wziąć to wszystko przeliczyć musiałby wziąć ze sobą księgową, wszystkie sprawy związane ze szczegółowym wyliczeniem. Jeśli chodzi o ceny przyjedzie Pan weryfikator, prosił o usprawiedliwienie. To wynika z kosztów, przychodów, jakości ścieków, które są dzielone na odpowiednie grupy taryfowe w zależności od HZT5 i BZT5, mogą to udostępnić. W ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i przepisach, które to regulują, jest to bardzo precyzyjnie określone. Musiałbym operować poszczególnymi kontami od 501 do 510, które alokują odpowiednie koszty i stąd wychodzi różnica w ściekach przemysłowych. To jest metoda wyliczenia. To też jest związane, jakie są koszty alokowane na część związaną ze ściekami komunalnymi, ściekami socjalnymi. Natomiast całe wyliczanki, to musiałby mieć księgową, żeby wyciągnęła rozrachunki, politykę rachunkowości, konta i wtedy szczegółowo by wytłumaczył. To wyliczanie, ten mechanizm wyliczenia spowodował, że doszło do takiej sytuacji, że ścieki przemysłowe są niższe o 2,9%, natomiast sumarycznie ścieki dla mieszkańców. Przedsiębiorcy podatek VAT odliczą, a mieszkańcy indywidualni nie mogą tego odliczać, natomiast ustawa mówi jednoznacznie, że to jest obciążone 8% podatkiem VAT. Łącznie woda i ścieki spadły o 3,3%, ścieki przemysłowe plus woda. Ścieki komunalne wzrosły o 1,8%. Poprosił, żeby radni spojrzeli na to jako właściciele tego zakładu, reprezentując mieszkańców Myszkowa każdy mieszkaniec miasta Myszkowa jest to spółka komunalna gminna, natomiast wskaźnik sumaryczny wody i ścieków wynosi 1,8%, zwrócił uwagę, że w wyliczeniach do liczenia kalkulacji, przyjęliśmy, gdzie mamy okres od kwietnia 2017r. do marca 2018r. wzrost o wskaźnik inflacji 1,3%, który jest w roku 2017. Prognozy na 2018r. są optymistyczne, pan weryfikator z Warszawy poruszał także kwestię, że w 2018r. optymistycznie może wzrosnąć inflacja o 0,5%. Ten wzrost, który tutaj jest zaproponowany jest w zasadzie w granicach inflacji. Nikt nie wie tak precyzyjnie jaka może być inflacja w 2018r., dlatego mamy okres taryfowy, który obowiązuje 12 miesięcy nie kalendarzowych, tylko 12 miesięcy związanych z rozliczaniem kosztów i przychodów z roku poprzedniego. Poprosił, żeby radni zwrócili uwagę na znaczny spadek opłat tych stałych abonamentowych, poszczególne pozycje są niższe o kilka, czy kilkanaście procent. Pan weryfikator, który weryfikował taryfy i sprawdzał szczegółowo wszystkie zapisy księgowe świadczą o tym, że te wyliczenia końcowe są jak najbardziej prawidłowe. Sam mechanizm przeliczenia nie wskaże dwoma ruchami kalkulatora, musielibyśmy się zagłębić w stricte księgowość, poszczególne konta, rozliczanie. Na poprzedniej komisji radny Bugaj zadał pytanie.

Radny Eugeniusz Bugaj przypomniał, że pytał, o ile się zwiększyła ilość przyłączy?

Pan Ryszard Woszczyk prezes ZWiK powiedział, że ma to przygotowane. Z uwagi na ochronę danych osobowych, nie dołączy tego do protokołu, tylko skomentuje. W zakresie przyłączy w całym okresie 2016r. nowych przyłączy wodociągowych jest pięćdziesiąt siedem. Odebranych jest pięćdziesiąt siedem nowych przyłączy. Do wyżej wymienionych nieruchomości w 2016r. dostarczono łącznie 2017m³ wody o wartości 8.047 zł brutto. Przyrost przyłączy jest pięćdziesiąt siedem. Prezes do tego pytania dołączył komentarz w drugą stronę. To co przedstawił na komisji w poniedziałek, że funkcjonujemy w takiej

rzeczywistości, że mamy na dzień dzisiejszy taką sytuację, która pokazuje tendencję. Mamy 318 posesji, z których są opłacone tylko opłaty abonamentowe, czyli na pięć tysięcy odbiorców mamy trzysta osiemnaście, gdzie ktoś płaci tylko opłaty abonamentowe. To jest związane, że ktoś utrzymuje przyłączy w stałej gotowości, natomiast z niego nie korzysta. Mamy jeszcze w 2016r. 339 przyłączy, gdzie ktoś zużywa tylko 10 m³ wody, to są przyłącza, gdzie ktoś podlewa ogródek. Widać, że ta tendencja niezamieszkałych posesji w Myszkowie jest dość znaczna. Gdybyśmy sytuację odwrotną, że ten przyrost bilansuje ten ubytek sytuacja byłaby klarowna. Mamy 57 nowych przyłączy wodociągowych, w sumie 657 przyłączy, które dla firmy nie są przychodowe. Zapewnienie gotowości do świadczenia usług firma wodociągowa musi płacić. Nie będę mówić, że ubywa nam mieszkańców tak sukcesywnie, natomiast to jest tendencja, która pokazuje, musimy liczyć się z tym, że za jakiś czas, jak w energetyce, czy gazowni, gdzie mechanizm opłat jest bardziej skomplikowany może dojść do sytuacji, że opłaty abonamentowe związane z zapewnieniem gotowości świadczenia usług mogą rosnąć. To jest rzecz, która powoduje, że z jednej strony firma, która bilansuje koszty, przychody, znajduje się w takiej rzeczywistości. Ważne jest to, że firma przejmuje majątek i ten majątek ZWiK, kapitał zakładowy to jest 17.000.000 zł, to jest dość mocny majątek, który jest zarządzany przez sześćdziesiąt parę osób.

Radny Eugeniusz Bugaj powiedział, że na jego zapytanie prezes ZWiK odpowiedział wyczerpująco.

Pan Ryszard Woszczyk prezes ZWiK powiedział, że kapitał zakładowy jest 17.000.000 zł i my przejmując majątek, koszty amortyzacji wzrosły około 11%, natomiast też wykonując nowe inwestycje, przyjmując majątek sukcesywnie z gminy mamy na dzień dzisiejszy, wzrasta podatek 2% od budowli. Prawie 900.000 zł firma wpłaca do miasta podatku od budowli. Opłacamy również, to też jest bardzo istotny element opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska.

Pan Burmistrz wtrącił, że dokładnie to samo sformułowanie padło na Komisji Rozwoju. Później mieszkańcy czytają skrupulatnie to samo sprawozdanie, nie chciałby żeby podjęli informację, że wzrósł podatek od budowli. Wzrosła kwota, którą płacą wodociągi, bo płacą od wolumenu.

Pan Ryszard Woszczyk prezes ZWiK sprostował, że stawki podatku są takie same, natomiast ta wartość jest dość znacząca. Dobrze się stało, że rząd nie wprowadził tych nowych opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska. Sami Państwo śledzicie doniesienia medialne, to te propozycje, które były w tamtym roku były katastrofalne. Niesamowitą dużą rolę odegrało lobby wodociągowe Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie, gdzie spowodowały, że te opłaty zostały takie same. Gdyby wzrosły o 100 -200% to cena wzrosłaby niesamowicie wysoko. Zachęcał i prosił o przyjęcie tych kalkulacji, ponieważ poza rzeczywistością, która jest jaka jest, mieszczą się w granicach inflacji.

Radny Adam Zaczekowski zwrócił się z pytaniem do pana Burmistrza, wniosek taryfowy był badany przez audytora zewnętrznego na zlecenie gminy. Jaki jest powód zlecenia takiego audytu?

Pan Burmistrz odpowiedział, że korzysta z uprawnienia, które dają mu przepisy. Nie chcę robić jednej rzeczy. W zeszłym roku sprawdziłem taryfy, bo mi się nie podobał zastosowany wskaźnik inflacji. Szukałem autorytetu, żeby nie było, że coś mi się wydaje albo Burmistrz się na tym nie zna. Powód zeszłorocznego skorzystania z audytu był taki, a teraz nie chcę, żeby było tak, że to zależy od mojego nastroju albo określonej sytuacji i zamierzam co roku bez względu na to, czy taryfy będą taniej, czy nie, zlecać za kilka tysięcy złotych weryfikatora.

Radny Mariusz Maligłówa powiedział, że prognozowane jest 1,3 i 0,5 inflacja, a gdy nastąpi deflacja obniżymy ceny?

Pan Ryszard Woszczyk prezes ZWiK powiedział, że ceny obowiązują dwanaście miesięcy. Życzyłby sobie, żeby była taka koniunktura w Polsce, żeby ceny obniżyć, natomiast ceny obowiązują przez rok czasu. Jeżeli teoretycznie stanie się coś, że będziemy mieć nową Papiernię, pięć nowych Sokpolów będzie odprowadzało ścieki, to spowoduje to, że firma będzie miała duży zysk, ale to się odbije w taryfach na rok następny, że te ceny by spadły. Jestem bardziej umiarkowanym optymistą w tym zakresie.

Przewodnicząca komisji pani Beata Pochodnia zapytała, czy radni mają jeszcze jakieś pytania? Z uwagi na brak pytań zaproponowała zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Myszków.

Pan Ryszard Woszczyk prezes ZWiK dodał na zakończenie, że na poprzedniej komisji, to jest niesamowicie ważna sprawa, może niewygodna medialnie, ale moim obowiązkiem dbając o interes tej firmy, muszę o tym głośno mówić. Informację zostawił to jako załącznik do niniejszego protokołu. W zakładzie naszym są wykonywane różnego rodzaju analizy, które pokazują jaki jest trend i na podstawie tych analiz widzimy w jakim idziemy kierunku. Od kilku lat prowadzimy analizę, wody sprzedanej, ścieki sprzedane, jeżeli robimy takie zestawienie, że sprzedając wodę w 2016r. 985.000, jeśli chodzi o ścieki kanalizacją trafia 646.000, na zlewnię ścieki naszych mieszkańców to jest 34.000. Jak dodamy ten bilans to nam zostaje różnica woda, ścieki - 298.000. Tyle ścieków nieoczyszczonych trafia w nasze środowisko, rzecz przerażająca. Może by nie była na tyle przerażająca, gdyby ta analiza z 2013r. ubywała, natomiast to się gdzieś zatrzymało w tym zakresie.

Odbyło się głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych, przy 9 głosach za, 2 wstrzymujących się, 0 przeciwko, projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

2/ Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Myszków.

Odbyło się głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych, przy 11 głosach za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciwko, projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

3/ Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Myszkowa na 2017r. dla Województwa Śląskiego na realizację zadania pn. Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 793-Żarki-Myszków od km 26+975 do km 32+406' w zakresie wynikającym z decyzji z dnia 19.12.2016r. Zarządu Województwa Śląskiego znak: WD-U.6015.L-116.2013.JMAS.20869.16.

Radny Adam Zaczkowski powiedział, że tamto dofinansowanie dotyczy nie tylko budowy kanalizacji, ale odtworzenia nawierzchni, a to było mówione, że to w ramach inwestycji województwa modernizacji drogi, to jest taka konieczność, żeby płacić za odtworzenie nawierzchni skoro nawierzchnia będzie wykonana w ramach dużej inwestycji.

Pan Burmistrz powiedział, że na pytania odpowie szerzej. Wczoraj odbyła się taka sytuacja, że powziął informację od pana Starosty, że pan radny Bańka wyraził się na komisji Powiatu, że przeze mnie nie będzie robiona droga Myszków – Żarki. Ja na to zareagowałem i było pytanie, na jakim to jest etapie. Opowiedział jak to wygląda. Rozmowy, żeby posadzić kanał sanitarny na tym odcinku wskazanym w drodze wojewódzkiej przy okazji budowy drogi Myszków – Żarki trwają kilka lat, a tak naprawdę od początku jak pracuję, to te prace trwają. Generalnie robiliśmy projekt, uzgodniliśmy to co było wzięte z powietrza bez konsultacji z ludźmi, gdzie faktycznie będzie usadowiona przepompownia ścieków, kupiliśmy działkę pod ten cel, uzyskaliśmy prawo zjazdu na działkę od Zarządu Dróg Wojewódzkich, urealniliśmy kwoty związane z realizacją tego zadania. Od grudnia trwają intensywne prace, w wyniku których ustaliliśmy, że będzie wspólnie organizowany przetarg. Organizatorem przetargu będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich, ale część wymagań jakie będą narzucone wykonawcy będzie również wprowadzenie tego kanału sanitarnego. Pierwsza wersja porozumienia poszła od nas w grudniu, muszę o tym powiedzieć, bo w Starostwie wczoraj o tym dyskutowano, że nie ma porozumienia. To porozumienie nie zostało zawarte, ale nie zostało zawarte z przyczyn takich, że ktoś tu nie pracuje, czy czegoś nie robi, tylko okazuje się, że w grudniu wyjeżdżałem z Katowic z przeświadczeniem, że będziemy musieli się sprężyć, bo tylko wszyscy na nas czekają, po czym okazało się, że weryfikacja kosztorysów do tego zadania, ujednoczenie pewnych rzeczy, i pewne rzeczy są również do zrobienia po stronie Zarządu Dróg Wojewódzkich. Jest oddelegowany pracownik pani Katarzyna Chmiela, która ma priorytet, ma prawo rzucić jakąkolwiek inną pracę, którą by jej ktoś przydzielił, jeżeli miałoby na tym cierpieć to zadanie. Ostatnią wersję tego porozumienia, bo ono tak krąży wysłaliśmy w zeszłym tygodniu. W międzyczasie Zarząd Dróg Wojewódzkich wyliczył sobie, ile będą wynikały odtworzenia części drogowej. W porozumieniu chodzi o to, że nie jest tak, że wykopimy na szerokości półtora metra w drodze, wprowadzimy kanał sanitarny, zasypimy go, a droga i tak będzie robiona, więc po co dofinansowanie. Pierwotna treść naszych rozmów z Zarządem Dróg Wojewódzkich była taka, że w ogóle ZDW chciał w bardzo prosty sposób, żebyśmy ponieśli udział w kosztach pół na pół dla tej części drogi. My się na to nie zgodziliśmy i mówimy, że skoro dostaliście dofinansowanie na podbudowę i część drogowa, to dlaczego oprócz tego, że mieszkańcy naszego kraju partycypują w uczestnictwie w Unii Europejskiej, a Unia daje na ten cel pieniądze, to dlaczego ma obciążać dodatkowo mieszkańców Myszkowa dodatkową opłatą za coś, co już jest dofinansowane. Tutaj były rozmowy również w oparciu o pana Marszałka, złagodzone to

podejście tego udziału, jakie ono jest, nie wiem, bo dopiero jak będzie podpisane to porozumienie to Państwu powiem. Generalnie zaproponowałem 10 : 90, czyli że tylko 10% kosztów ponosiłaby gmina. Ale tu mówimy o tej części, która się mieści w śladzie drogi, którą i tak ZDW zlecałby w przetargu. Oprócz tego kanału będą szły przyłączenia w jedną i drugą stronę. One wchodzi w część drogową i jakby powiększają wolumen prac, których gdybyśmy nie umiejscawiali tam kanału sanitarnego ZDW by tego nie robił. To są koszty, które w ramach tego dofinansowania, które są przyznane, są kosztami niekwalifikowanymi, które musimy ponieść w całości. Ta część drogową, która jest między innymi z tym związana jest określona na taką kwotę, stąd na tej sesji wprowadzamy coś co jest priorytetowe. Na zeszłej sesji skróciliśmy okres zadania z trzech lat na dwa lata, bo z kolei nie można tego zrobić dłużej, bo inaczej utracone byłoby dofinansowanie. Tak w tej chwili to wygląda. Wczoraj zadzwoniłem do pana Piotra Bańki, zapytałem się, bo to tak wygląda jak głuchy telefon, nie chcę mówić, co kto powiedział, skoro przy tych rozmowach nie byłem. Poprosiłem tylko, że jeżeli chciałby się wypowiedzieć na ten temat, to najlepiej niech zapyta u źródła, jak to wygląda i dopiero niech używa (...). Nie twierdzę, że powiedział to, co mi powiedziano, że powiedział, tylko od razu zareagowałem, chciałem wyjaśnić, żeby nie puszczano w eter informacji, że my tutaj zahamujemy, czy spowodujemy perturbacje na tej inwestycji. Z drugiej strony po to walczymy od tylu lat, żeby to zrealizować, więc trudno byłoby, żeby dla wygody realizacji tego przetargu, żebyśmy nie walczyli o umiejscowienie tego kanału sanitarnego, my to po prostu zrobimy, tak to wygląda.

Radny Adam Zaczekowski zapytał, kiedy jest szansa, że roboty wystartują?

Pan Burmistrz odpowiedział, że jeżeli nie będzie już jakiejś dyskusji o porozumieniu, to ono powinno być do 28 lutego zawarte. To zależy od drugiej strony, czy tam jeszcze nie będzie jakichś analiz. Do 10 marca powinien być już organizowany pierwszy przetarg na konsultanta, który jest wymagany do realizacji tej drogi, w okolicach kwietnia przetarg powinien być ogłoszony.

Radny Adam Zaczekowski zapytał, czy jest już znany sposób organizacji ruchu, jak to będzie wyglądało od strony utrudnień?

Pan Burmistrz odpowiedział, że największe utrudnienia leżą jakby po naszej stronie, mówię ogólnie. Przyznał, że nie będzie mówił, że nie będzie perturbacji, bo będą. Słusznie obawiają się mieszkańcy np. ul. Żareckiej, że część ruchu równoległe do drogi wojewódzkiej będzie szedł drogą gruntową, która jest w złym stanie. Natomiast będzie perturbacja, jeszcze nie wiemy jak ją rozwiążemy. Operator, który wygrał przetarg i zajmuje się komunikacją miejską, wie o tym i ma się nad tym zastanowić, bo na jakimś odcinku nie będzie przejazdu dla autobusów. Rozmawialiśmy o tym i być może będą podstawiane jakieś busiki, zastanawialiśmy się, czy ludzi z Helenówki nie wozić przez las, Pohulankę, ale już nie samochodem typu komunikacja miejska. Rozważane były wszystkie warianty, zresztą tego typu warianty są w tej chwili rozważane, bo przy budowie obwodnicy będzie zmiana organizacji ruchu. Dzisiaj pracownik ode mnie będzie uczestniczył w rozmowach z firmą realizującą obwodnicę Myszkowa. Też będą perturbacje dla przejazdu autobusów na

ul. Siewierskiej, już na tym ostatnim odcinku, czyli od ul. Pogodnej do pętli, gdzie się zawraca. To też jest przedmiotem rozważań i też będą perturbacje dla mieszkańców, bo czasowo będzie zamknięta ulica Wyzwolenia, bo tam jest realizowana też jakaś infrastruktura związana z obwodnicą. Przyznał, że jak będzie wiedział będzie podawał komunikaty, przedstawiał jak wyglądają te ustalenia co do organizacji ruchu. Będzie dopasowana jak już po przetargu będzie znany harmonogram, bo firma, czy grupa firm, nie wiem jak to będzie wyglądało, czyli ktoś kto zwycięży w przetargu, to jeden będzie miał obowiązek przedstawienia harmonogramu i zatwierdzenia zamawiającemu i z tego harmonogramu będą wychodziły określone działania w jakim czasie te perturbacje będą dotyczyć komunikacji miejskiej. Chodzi głównie o mieszkańców Helenówki.

Odbyło się głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych, przy 11 głosach za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciwko, projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

4/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.

Odbyło się głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych, przy 11 głosach za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciwko, projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

Do punktu 6.

Sprawy różne.

Pan Burmistrz zasygnalizował, że prowadzi rozmowę z firmą Schumacher, tą firmą, która kupiła część majątku na Papierni. Firma rozważała, że kupiła majątek dla swoich celów, albo ten majątek wykorzysta w innym miejscu, albo przeniesie do zakładu, który ma na terenie specjalnej strefy w Grudziądzu albo będzie realizować zakład na terenie Myszkowa. Ta ostatnia opcja jest rozważana przez firmę, ale firma w swoich rozliczeniach uzależnia realizację tego projektu od uzyskania pomocy publicznej. Chodzi o to, że poszukuje miejsca, gdzie ta pomoc będzie na tyle atrakcyjna i będzie wpływała na niezbędność tej pomocy. Słowo niezbędność pomocy oznacza fakt, w którym nie po to udziela się komuś pomocy, gdyby on dostał ją, czy nie dostał, to by inwestycję zrealizował. W tej chwili wynajęta została kancelaria podatkowo – ekonomiczno - prawna, prawdopodobnie chodzi o którąś z firm z wielkiej czwórki konsultacyjnych, która prowadzi analizy, czy Myszków byłby tym miejscem. Te analizy zaprowadziły w tej chwili do rozmów o nałożenie statusu specjalnej strefy ekonomicznej na teren Papierni. Przyznał, że mówi umownie, nawet nie jest co do centymetra i co do metra kwadratowego jakby to wyglądało. Taka analiza nie dotyczy tylko Myszkowa tylko, żeby wykazać że należy udzielić pomocy publicznej, to jest jeden element, a drugi należy wykazać w tej analizie min. rządowi polskiemu co jest alternatywnie poszukiwane. W tej analizie może być lokalizacja w Mołdawii, Rumunii lub też może być inna lokalizacja w Polsce. Taka analiza jest prowadzona. Firma najprawdopodobniej nie powie, jakie jeszcze inne obszary są analizowane. Chyba, że powiedzą to w trybie negocjacyjnym, że w miejscu X dostaną lepsze ulgi podatkowe. Firma póki co, żeby zabukować sobie możliwość skorzystania z ulg, które Państwo zgodziliście się udzielać w formie uchwały o podatku od nieruchomości, pro forma taki wniosek złożyła, że chciałyby

z takiej ulgi skorzystać. Teraz dostałem maila i będę go analizował, będę się spotykał 2 marca z firmą i ich konsultantem. Na wykazie, który dostałem jest wymóg, żeby przedstawić uchwałę Rady Miasta, która wyraża zgodę na objęcie tego terenu strefą. Nawet jeżeli zaproponuję tą uchwałę, zakładam, że Państwo tą uchwałę podejmiecie, to może się okazać, że ta uchwała może nie zostać skonsumowana, bo przedstawienie tej uchwały będzie pokazywać w Strefie Ekonomicznej, która jest operatorem i który przygotowuje wniosek o poszerzenie strefy, ale również komisjom okołosejmowym i wicepremierowi Morawieckiemu będzie pokazywać gotowość i przystosowanie danego miejsca, że tak w ogóle proceduralnie można strefę poszerzyć, więc brak takiej uchwały będzie nas klasyfikował. Nie wiem, czy 1 marca usłyszę, treść uchwały znam, bo podobną podejmowaliśmy kiedyś dla terenu Gruchli i dla terenu obok Starostwa. Być może 1 marca usłyszę, że terminy nas gonią i wtedy pozwolę sobie w pkt. 2 na sesji zgłosić zmianę do porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowej uchwały. Mówię o tym teraz, przygotowałem się na Komisję Finansów, bo zazwyczaj na Rozwoju i Finansach jest Państwa najwięcej. Na Rozwoju, tej zaprezentowanej teraz informacji jeszcze nie miałem.

Radny Andrzej Giewon powiedział, że miasto powinno zrobić wszystko, żeby w Myszkowie były zakłady pracy, przede wszystkim produkcyjne. Handlu jest tutaj już dużo, a wiadomo, że każdy pracujący potrzebuje przynajmniej dwóch, czy trzech osób. Miasto i radni muszą zrobić wszystko.

Przewodnicząca komisji pani Beata Pochodnia zapytała, czy radni mają jeszcze jakieś pytania w sprawach różnych?

Radny Adam Zaczkowski przypomniał, że radni na ostatniej połączonej komisji dyskutowali o MTBS i ustalili, że zostaną sformułowane pytania, które padły na komisji, w formie pisemnej i wysłane. Czy to się zadziało? Kiedy uzyskamy odpowiedź?

Przewodnicząca komisji pani Beata Pochodnia powiedziała, że pani prezes MTBS dzwoniła do niej z informacją, że otrzymała te pytania w formie wyciągu z protokołu i przygotowuje odpowiedź.

Pan Burmistrz powiedział, że z tego co wie, w piątek na Biurze Podawczym na okienku pani Prezes złożyła na piśmie odpowiedzi. Nie czytał, więc nie wie, czy są satysfakcjonujące, czy na wszystkie pytania zadane, ewentualnie trzeba byłoby sprawdzić. Dodał, że to tylko wertował i to są chyba dwie strony odpowiedzi i jest załącznik z wyliczeniami dla beczki.

Przewodnicząca komisji pani Beata Pochodnia powiedziała, że na pewno było przygotowane.

Radny Adam Zaczkowski poprosił o kopię tego pismo, jeśli wpłynęło.

Przewodnicząca komisji pani Beata Pochodnia zapytała, czy radni mają jeszcze jakieś pytania? Z uwagi na brak pytań zamknęła posiedzenie komisji.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.
Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Przewodnicząca komisji

Magdalena Niewiadomska

Beata Pochodnia